
48

　同志社女子大学教職課程年報第４号をここに刊行いたします。こ

のたびは、論文２本と実践報告１本を掲載することになりました。

今年度は新型コロナウイルス感染症とその対策に追われた１年でし

たが、学校ではその中で新学習指導要領の実施あるいはその準備に

取り組むことになりました。投稿いただいた論文と実践報告は、い

ずれもそうした学校の課題に向き合うものです。投稿いただいた方々

に感謝申し上げます。

　今号には、「教職課程センター学生相談受付及び利用状況」を掲

載いたしました。教職課程センターでもオンラインでの学生相談な

どの取り組みの工夫をしてまいりましたが、そこで見えてきた課題

も少なくありません。今後も「年報」の名にふさわしく、センター

の活動を記録し、省察し、公表する機会として充実してまいりたい

と思います。

 （編集委員会）

編集
後記


